



Datum

2020-05-06

Vår referens

Jesper Salö

Sekreterare

jesper.salo@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Utredning om visselblåsarfunktion i Malmö stad FSN-2020-773

Sammanfattning

Utredning om visselblåsarfunktion i Malmö stad har skickats på remiss från kommunstyrelsen till samtliga nämnder och bolag. Utredningen ger förslag om att inrätta en visselblåsarfunktion med syfte att ”fånga upp sådana särskilt allvarliga oegentligheter som annars riskerar att inte nå fram till rätt personer och som kan få allvarliga konsekvenser för organisationen”. Funktionen föreslås begränsas till allvarligare oegentligheter som rör personer i ledande ställning.

Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner förslaget yttrande gällande remissen Utredning om visselblåsarfunktion i Malmö stad.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse FSN 200525 - Remiss om Utredning om visselblåsarfunktion i Malmö stad
- Förslag till Yttrande gällande Remiss angående Utredning om visselblåsarfunktion i Malmö stad

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2020-05-13

Funktionsstödsnämnden 2020-05-25

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Den 21 mars 2019 biföll kommunfullmäktige en motion av Helena Nanne (M) om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheterna för införande av ett anonymt system för visselblåsare (§ 73). Stadskontoret har nu utrett frågan och kommunstyrelsen har skickat utredningen på remiss till samtliga nämnder, bolag och flera fackliga organisationer.

I utredningen föreslås Malmö stad att inrätta en visselblåsarfunktion med syfte att ”fånga upp sådana särskilt allvarliga oegentligheter som annars riskerar att inte nå fram till rätt personer och som kan få allvarliga konsekvenser för organisationen”. Funktionen föreslås begränsas till allvarligare oegentligheter som rör personer i ledande ställning. Det betonas att visselblåsarsystemet ska utgöra ett komplement till befintliga avvikelssystem i kommunen.

Funktionen beräknas uppgå till cirka 100 000 kronor per år. Utredningsfunktionen inom visseblåsarsystemet föreslås utgöras av en kommunövergripande grupp på stadskontoret bestående av bland annat chefsjurist och HR-direktör. Utredning görs med stöd från berörd förvaltning/bolag alternativt av externt företag. Om ett särskilt IT-system för visseblåsarfunktionen ska upphandlas och användas är inte tydligt i utredningen.

Utredningen från stadskontoret innehåller förutom ett förslag och allmänna utgångspunkter kring den praktiska hanteringen också en genomgång av aktuell och kommande lagreglering, befintliga rapporteringssystem i Malmö stad samt visseblåsarfunktioner i andra kommuner och regioner.

Funktionsstödsförvaltningens förordar att införande av en visseblåsarfunktion bör avvaktas till dess att den pågående statliga utredningen på området (Kommittédirektiv 2019:24: Genomförande av visseblåsardirektivet) lämnat sina författningsförslag.

Ansvariga

Sophia Nordström Avdelningschef

Annelie Larsson, förvaltningschef